
Prishtina Prizreni Peja Gjakova Gjilani Ferizaj Mitrovica(+/-)Prishtina Prizreni Peja Gjakova Gjilani Ferizaj Mitrovica(+/-)

Mesatar 0.18 0.12 0.16 0.10 0.37 0.27 0.22 < 0.12 0.06 0.08 0.08 0.27 0.15 0.12 <

Maksimal 0.20 0.15 0.20 0.15 0.40 0.30 0.30 < 0.14 0.08 0.10 0.10 0.30 0.20 0.15 <

Mesatar 0.85 0.72 1.10 0.70 0.95 0.97 0.93 < 0.65 0.35 0.85 0.50 0.75 0.75 0.57 <

Maksimal 1.00 1.00 1.30 0.80 1.00 1.00 1.00 > 0.75 0.40 1.00 0.60 0.80 0.80 0.60 <

Mesatar 0.30 0.35 0.38 0.25 0.37 0.35 0.47 < 0.20 0.17 0.30 0.20 0.27 0.17 0.23 <

Maksimal 0.35 0.40 0.50 0.30 0.40 0.40 0.50 < 0.22 0.20 0.35 0.25 0.30 0.20 0.25 <

Mesatar 2.00 1.45 2.20 0.50 1.95 2.25 1.87 < 1.80 1.15 1.50 0.40 1.65 1.75 1.30 <

Maksimal 2.50 1.50 2.50 0.60 2.00 2.50 2.00 < 2.00 1.20 1.70 0.45 1.70 2.00 1.50 <

Mesatar 1.15 0.65 1.00 0.70 0.70 0.77 1.25 < 0.85 0.45 0.55 0.60 0.60 0.45 0.97 <

Maksimal 1.40 0.70 1.00 0.80 0.80 0.80 1.50 < 1.10 0.50 0.60 0.65 0.70 0.50 1.25 <

Mesatar 0.45 0.65 0.61 0.50 0.45 0.45 0.77 > 0.30 0.45 0.49 0.35 0.35 0.25 0.55 >

Maksimal 0.60 0.70 0.70 0.55 0.50 0.50 0.80 > 0.35 0.50 0.60 0.40 0.40 0.30 0.60 >

Mesatar 0.50 0.64 0.76 0.70 0.65 0.55 0.80 < 0.35 0.35 0.50 0.50 0.47 0.30 0.43 <

Maksimal 0.70 0.70 0.80 0.80 0.70 0.60 1.00 < 0.40 0.40 0.50 0.60 0.50 0.30 0.60 <

Mesatar 0.35 0.45 0.40 0.30 0.45 0.32 0.50 > 0.22 0.25 0.28 0.20 0.33 0.12 0.30 <

Maksimal 0.40 0.50 0.50 0.40 0.50 0.35 0.50 > 0.25 0.25 0.30 0.25 0.35 0.15 0.40 <

Mesatar 0.55 0.64 0.75 0.60 0.65 0.57 0.70 > 0.40 0.47 0.60 0.40 0.47 0.37 0.47 >

Maksimal 0.70 0.70 0.80 0.70 0.70 0.60 0.80 > 0.45 0.50 0.65 0.50 0.50 0.40 0.60 >

Mesatar 1.94 2.03 2.00 1.30 2.35 2.25 2.07 < 1.60 1.50 1.53 1.00 2.00 1.90 1.60 <

Maksimal 2.50 2.50 2.00 1.50 2.50 2.50 2.50 < 2.00 1.60 1.70 1.10 2.20 2.00 2.00 <

Mesatar 1.00 0.45 1.00 0.40 0.70 0.55 1.25 > 0.70 0.30 0.55 0.30 0.57 0.35 0.75 >

Maksimal 1.00 0.50 1.00 0.45 0.80 0.60 1.50 > 0.75 0.30 0.65 0.35 0.65 0.40 1.00 >

Mesatar 0.30 0.25 0.50 0.40 0.37 0.35 0.50 > 0.20 0.20 0.33 0.30 0.27 0.17 0.25 <

Maksimal 0.35 0.30 0.50 0.50 0.40 0.40 0.50 < 0.22 0.20 0.35 0.35 0.30 0.20 0.30 <

Mesatar 1.00 1.10 1.20 0.60 1.35 1.05 1.23 < 0.85 0.60 1.00 0.40 1.05 0.80 0.77 <

Maksimal 1.20 1.20 1.30 0.80 1.40 1.10 1.50 < 1.00 0.70 1.00 0.50 1.10 0.90 1.00 <

Speca Mesatar 1.00 0.95 1.20 1.20 1.20 1.10 1.33 > 0.77 0.70 1.00 1.00 1.00 0.90 0.83 >

Somborka Maksimal 1.20 1.00 1.20 1.30 1.30 1.20 1.50 > 0.85 0.70 1.00 1.10 1.10 1.00 1.00 >

Mesatar 0.75 1.10 1.25 1.00 0.95 0.95 1.13 > 0.58 0.83 1.20 0.80 0.67 75.00 0.77 >

Maksimal 1.00 1.20 1.50 1.10 1.00 1.00 1.40 > 0.75 0.90 1.20 0.90 0.70 0.80 1.00 >

Mesatar 0.95 0.97 1.00 0.80 0.95 0.90 1.10 > 0.70 0.72 0.87 0.75 0.75 0.60 0.75 >

Maksimal 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.20 > 0.75 0.75 0.95 0.75 0.80 0.70 0.80 <

Mesatar 0.92 0.97 1.00 1.00 1.10 0.90 1.00 > 0.70 0.82 0.85 0.80 0.90 0.60 0.67 >

Maksimal 1.00 1.00 1.00 1.10 1.20 1.00 1.00 < 0.72 0.85 0.85 0.90 1.00 0.70 0.80 >

Mesatar 2.55 2.72 2.40 3.00 2.45 - 3.75 > 2.00 2.45 - 2.50 2.25 - 3.25 >

Maksimal 3.75 2.95 2.50 3.50 1.50 - 4.00 > 3.10 2.50 - 2.60 2.30 - 3.50 >

Mesatar 1.20 1.27 1.25 1.20 1.10 1.10 1.30 > 0.95 1.00 1.00 1.00 0.90 0.90 0.90 >

Maksimal 1.20 1.30 1.50 1.30 1.20 1.20 1.50 > 1.00 1.00 1.10 1.10 1.00 1.00 1.10 >

Mesatar 0.60 0.47 0.60 0.70 0.90 0.65 0.87 < 0.45 0.35 0.45 0.60 0.72 0.45 0.60 <

Maksimal 0.65 0.50 0.70 0.80 1.00 0.70 1.00 < 0.50 0.39 0.50 0.70 0.80 0.50 0.80 <

Mesatar 1.50 1.54 1.20 1.30 1.45 1.45 1.75 < 1.25 1.12 1.20 1.20 1.15 1.15 1.27 <

Maksimal 1.60 1.58 1.80 1.50 1.50 1.50 2.00 < 1.35 1.15 1.30 1.40 1.20 1.20 1.50 <

Mesatar 0.18 0.17 0.28 0.20 0.33 0.18 0.25 < 0.12 0.13 0.18 0.15 0.26 0.13 0.12 <

Maksimal 0.20 0.20 0.30 0.25 0.35 0.20 0.25 < 0.14 0.15 0.20 0.20 0.27 0.15 0.15 <

Mesatar 1.00 1.10 1.40 1.00 1.15 1.40 1.37 < 0.85 0.90 1.10 1.00 0.95 1.10 0.87 <

Maksimal 1.20 1.25 1.50 1.10 1.20 1.50 1.50 < 0.90 0.90 1.15 1.00 1.00 1.20 1.00 <

Mesatar 1.00 1.07 1.40 0.80 1.35 1.45 1.23 < 0.85 0.70 1.25 0.60 1.15 1.20 0.83 <

Maksimal 1.20 1.20 1.50 1.00 1.40 1.50 1.50 < 0.90 0.80 1.30 0.70 1.20 1.20 1.00 <

Mesatar 1.35 2.25 - 2.00 2.15 - 2.25 < 1.20 1.90 - 1.80 1.85 - 1.75 <
Maksimal 1.60 2.50 - 2.20 2.30 - 2.50 < 1.30 2.00 - 1.90 2.00 - 2.00 <
Mesatar 0.75 0.75 1.10 0.70 1.10 0.70 0.87 > 0.50 0.47 0.60 0.60 0.90 0.53 0.57 >
Maksimal 0.80 0.80 1.20 0.80 1.20 0.80 1.00 > 0.65 0.50 0.70 0.65 1.00 0.60 0.80 >

Mesatar 0.85 1.05 1.60 0.90 1.10 0.95 1.10 > 0.65 0.75 1.00 0.80 0.90 0.75 0.72 <>
Maksimal 1.00 1.10 1.60 1.00 1.20 1.00 1.20 < 0.70 0.80 1.00 0.85 1.00 0.80 0.80 <

Mesatar 0.81 0.75 0.88 0.75 0.87 0.77 0.92 > 0.55 0.55 0.80 0.50 0.77 0.74 0.67 >

Maksimal 0.90 0.83 1.00 1.00 0.90 0.80 0.95 > 0.60 0.60 0.90 0.80 0.80 0.79 0.70 >

Mesatar 2.65 4.00 3.10 2.50 2.35 3.90 3.21 > 1.80 2.70 2.45 2.00 2.10 2.50 2.85 <

Maksimal 3.00 4.50 3.50 3.60 2.50 4.00 3.70 > 2.20 3.00 3.40 2.80 2.20 2.60 3.20 >

Mesatar 1.70 1.75 1.90 2.20 1.85 2.75 1.87 < 1.40 1.45 1.70 2.00 1.65 2.00 1.33 <

Maksimal 1.85 1.80 2.00 2.80 2.00 3.00 2.00 < 1.50 1.50 1.80 2.35 1.80 2.00 1.50 <

Mesatar 0.84 0.96 1.10 0.70 0.87 1.05 0.90 > 0.68 0.82 1.00 0.50 0.77 0.91 0.47 <

Maksimal 0.92 0.99 1.20 0.90 0.90 1.10 1.00 > 0.70 0.85 1.10 0.60 0.80 0.92 0.50 <

Mesatar 5.25 5.60 4.30 5.00 4.75 5.50 5.75 < 4.70 5.00 4.00 4.00 4.25 5.00 - <

Maksimal 5.85 5.80 4.50 5.50 5.00 6.00 6.00 < 5.20 5.00 4.00 4.50 4.50 5.50 - <

Mesatar 2.45 2.85 3.90 4.50 2.25 2.00 2.75 > 1.95 2.00 3.00 4.00 1.95 1.75 2.25 <

Maksimal 3.50 3.50 5.00 5.00 2.50 2.20 4.00 > 2.80 2.30 4.00 4.30 2.20 2.00 3.50 >

Mesatar 0.23 0.25 0.30 0.25 0.27 0.27 0.30 <> 0.20 0.20 0.28 0.20 0.23 0.20 0.10 >

Maksimal 0.25 0.25 0.30 0.30 0.30 0.30 0.30 < 0.20 0.20 0.28 0.25 0.25 0.20 0.10 <

Mesatar 0.96 1.07 1.20 1.20 1.10 1.20 1.15 > 0.85 1.00 1.00 1.00 0.90 1.15 0.90 <

Maksimal 1.03 1.10 1.20 1.60 1.20 1.30 1.20 > 0.94 1.00 1.00 1.30 1.00 1.23 0.90 >

Mesatar 0.46 0.50 0.29 0.50 0.45 0.58 0.55 < 0.36 0.40 0.26 0.40 0.35 0.46 0.35 <

Maksimal 0.58 0.50 0.30 0.60 0.50 0.60 0.60 < 0.38 0.40 0.27 0.45 0.40 0.49 0.40 <

Mesatar 5.81 7.00 8.30 5.50 6.50 7.00 5.40 < 4.14 5.50 7.00 5.00 5.60 5.00 - <

Maksimal 6.50 8.00 10.00 6.50 7.00 8.00 6.00 < 4.25 6.00 8.30 5.70 6.00 6.00 - >

Mesatar 1.84 2.25 2.25 1.70 1.85 3.00 2.37 < 1.70 1.95 2.00 1.60 1.60 2.65 2.00 <

Maksimal 2.10 2.35 2.50 1.90 2.00 3.20 2.45 < 1.86 2.00 2.10 1.70 1.70 2.80 2.00 <

Çmimet me shumicë dhe pakicë për pemë,  perime,  gjedhe dhe produkte të kafshëve në të gjitha regjionet e Kosovës
Produkti

Pulë e ngrirë

Mielli

Mjalte

Suxhuk

Buka

Vaji

Djath

Vezë

Jogurt

Mishi i lopes

Nektarina

Produktet e Konsumit
Qumësht

Pjeshka

Kajsi

Kumbulla

Arra

Shalqi

Rrush

Limon

Pjepër

Dardha

Molla

Portokall

Banane

Pemë

Borania

Domate

Fasule

Spinaq

Sallata

Purri (presh)

Qepë

Speca

Patate

Lakër

Karrota

Tranguj

Hudhra

Pakicë Shumicë

Perime

Shënim:
- Të gjitha çmimet janë në Euro
- Çmimet mbledhen çdo javë ditën e premte dhe të shtune 
- Për çdo produkt publikohet çmimi mesatar dhe maksimal
- Shenjat e publikuara paraqesin trendin e rritjes dhe uljes së çmimeve në krahasim me javën e kaluar
- Të gjitha çmimet janë të publikuara në kg, përveq për qumësht,jogurt,Vaj,Vera e bardhë dhe e kuqe që janë në litër,buka(700 
gr),vezë që janë në paketim prej 30 vezëve,ananas dhe sallata(gjelbërta) që janë me copë,majdonoz me tubë,koncetrat per pula 
vojse 50 kg.
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